



MCB வங்கி லிமிடெட்
இலங்கை

வருடாந்த நிதி அறிக்கைகள்

நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று	வங்கி LKR ‘000		குடியம LKR ‘000		அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானக் கூற்று	வங்கி LKR ‘000		குடியம LKR ‘000		காசுப்பாய்ச்சல்கள் கூற்று	வங்கி LKR ‘000	
	31.12.2022 கடைக்காய்வு செய்யப்பட்டது	31.12.2021 கடைக்காய்வு செய்யப்பட்டது	31.12.2022 கடைக்காய்வு செய்யப்பட்டது	31.12.2021 கடைக்காய்வு செய்யப்பட்டது		2022	2021	2022	2021		31.12.2022 முடிவடைந்த காலத்திற்கு	2022
சொத்துக்கள்					வட்டி வருமானம்	3,159,406	1,419,856	219,422,758	132,609,303	செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காசுப்பாய்ச்சல்		
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	260,570	220,254	110,275,163	175,922,469	வட்டிச் செலவினங்கள்	(1,009,432)	(596,754)	(123,454,752)	(64,231,302)	வட்டி மற்றும் தரகு வருமதி	3,223,521	1,530,477
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	1,418,618	866,541	-	-	தேரிய வட்டி வருமானம்	2,149,974	823,102	95,968,006	68,378,001	வட்டிச் செலவினங்கள்	(1,009,432)	(596,754)
வங்கிகள் அல்லது நிதி நிறுவனங்களுடன் மீதி, அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதி சொத்துக்கள்	6,337,049	2,674,180	82,748,617	63,171,439	கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	64,115	110,620	15,573,910	13,691,432	தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து அடிகரிப்பு (குறைவு)	374,088	162,507
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படுகிறது	-	-	-	-	கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவினங்கள்	(22,844)	(17,562)	-	-	எனைய மற்றும் ஊழியர்களுக்கான காசுப் பொறுப்புகள்	(1,142,282)	(760,021)
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படுகிறது	-	-	1,105,496	1,255,085	வர்த்தகத்தின் நிகர இலாபங்கள் (இழப்புகள்)	41,271	93,058	15,573,910	13,691,432	தொழிற்பாட்டு சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகளுக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்	1,445,895	336,209
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் கொடுப்பனவுகள்	10,568,197	12,385,467	844,985,763	686,388,652	நிகர நியாயமான மதிப்பு இலாபங்கள் (இழப்புகள்)	-	-	-	-	தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களின் அடிகரிப்பு	-	-
கைக்கட்டடிகள் மற்றும் சாதனைகள் இலாபம்	6,701,555	8,637,800	994,254,825	1,031,604,010	இலாபம் அல்லது இழப்பு சமீபம் நியாயமான மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள்	-	-	-	-	மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	(552,077)	(122,675)
FVOCI இல் அளவிடப்படும் நிதிச் சொத்துக்கள்	-	-	5,283,282	-	இலாபம் அல்லது இழப்பு சமீபம் நியாயமான மதிப்பில் மாற்றியமைக்கப்பட்ட சமீபம்	-	-	(1,708,860)	262,835	வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	1,401,485	2,565,743
ஆதனம் பெற்ற மற்றும் உபகரணம்	514,258	428,704	85,021,165	62,351,545	இலாபம் அல்லது இழப்பு சமீபம் நியாயமான மதிப்பில் மாற்றியமைக்கப்பட்ட சமீபம்	-	-	-	-	ஏனைய சொத்துக்கள்	(6,407)	43,817
நீர்மயிப்பு மற்றும் அருவச் சொத்துக்கள்	26,300	31,945	1,682,671	1,838,136	மற்ற விவரமான வரமானம் சமீபம் நியாயமான மதிப்பில்	-	-	-	-	வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	1,401,485	2,565,743
பிழிபெய்க்கப்பட்ட வாரி பொறுப்புகள்	130,162	21,812	5,439,278	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	-	-	-	-	ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-
வரி சொத்துக்கள்	-	50,332	-	-	நிகர வர்த்தக வருமானம் (செலவுகள்)	374,088	162,507	12,047,899	6,700,256	வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	1,401,485	2,565,743
ஏனைய சொத்துக்கள்	96,928	90,521	103,291,437	69,880,727	எனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேரிய)	2,565,333	1,078,668	121,880,955	89,032,524	வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	1,401,485	2,565,743
மொத்தச் சொத்துக்கள்	26,053,639	26,222,585	2,274,333,153	2,122,121,479	கடன் மற்றும் பிற இழப்புகளுக்கான கட்டணங்கள்	(395,886)	(308,278)	(22,136,078)	(19,367,589)	ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-
					கடன் மற்றும் பிற இழப்புகளுக்கான கட்டணங்கள்	(89,420)	(98,068)	(5,206,349)	(4,813,335)	வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிக்கான அடிகரிப்பு	1,158,971	243,526
					தொழிற்பாட்டு இலாபம் (நட்டம்)	(379,101)	(309,824)	(22,510,276)	(17,992,566)	எனைய பொறுப்புகள்	1,158,971	243,526
பொறுப்புகள்					தொழிற்பாட்டு இலாபம் (நட்டம்)					செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து தேரிய காசு	2,812,883	(2,148,983)
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	1,497,685	349,970,905	270,453,627	நிதிச் செலவுகள் மற்றும் கட்டு முயற்சிகள் எப்பதின் பங்கு	1,285,142	111,719	74,669,253	52,331,813	வருமானம் வரி செலவினம்	(201,876)	(131,709)
பெறுநி நிதியியல் சாதனைகள்	-	6,152	-	-	வரி மற்றும் சேலுக்கள் மீதான பாதுகாப்பு பங்களிப்பு வரி பெறுபுகள்	1,017,824	53,607	74,669,253	52,331,813	செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து உருவாக்கப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	2,611,007	(2,280,692)
இலாபம் அல்லது இழப்பு மூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதி பொறுப்புகள்	-	-	-	-	வருமானம் வரி செலவினம்	(292,735)	(5,921)	(40,889,320)	(21,947,646)	முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காசுப்பாய்ச்சல்	-	-
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படுகிறது	-	-	-	-	வருமானம் வரி செலவினம்	725,089	47,886	34,451,164	31,327,754	நிதியியல் முதலீடுகளின் விற்பனை மற்றும் முதிர்வுகளின்	-	-
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படுகிறது	-	-	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	725,089	47,886	34,365,061	31,179,708	சுலமான தேரிய பெறுகைகள்	2,763,702	2,870,541
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படுகிறது	-	-	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	86,103	148,046	வங்கி வைப்புகளின் முதிர்வுகளின் மூலமான பெறுகைகள்	(3,662,869)	342,453
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படுகிறது	-	-	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	ஆதனம், பெற்றிகள், உபகரணங்களின் கொள்வனவு	(11,028)	62,841
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	15,709,328	16,344,311	1,532,695,961	1,534,586,671	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	ஆதனம், பெற்றிகள், உபகரணங்களின் விற்பனை	-	-
கடன் பத்திரிகள் வகைப்படுத்தப்பட்டவை	-	-	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	சுலமான பெறுகைகள்	-	-
மற்ற கடன் வங்கிப்புகள்	-	162,812	6,045,705	12,445,255	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து தேரிய காசு பாய்ச்சல்	(910,195)	3,275,836
ஒப்பந்த அங்குலம் திட்டங்களுக்கான உட்பங்கு வழங்கப்பட்ட கடன் பத்திரிகள்	63,526	72,128	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து காசுப்பாய்ச்சல்	-	-
நட்டி வாரி பொறுப்புகள்	293,166	-	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	தலைமை அலுவலகத்திற்கு மாற்றிய இலாபம்	-	-
பிழிபெய்க்கப்பட்ட வாரி பொறுப்புகள்	-	-	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	கடன்களின் அடிகரிப்பு (குறைவு)	(1,660,497)	(1,064,217)
முற்றியுள்ளவை	30,958	7,930	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	மறு கொள்முதல் ஒப்பந்தத்தின் கீழ் விற்கப்படும் பத்திரிகளின் குறைவு	-	-
ஏனைய பொறுப்புகள்	1,271,164	1,150,960	191,142,835	127,067,266	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து தேரிய காசு	(1,660,497)	(1,064,217)
மொத்தப் பொறுப்புகள்	17,368,143	19,241,978	2,079,855,400	1,944,552,819	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகளின் தேரிய அடிகரிப்பு	40,316	(69,074)
கூறப்பட்ட மூலதனம், ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்	3,969,508	3,969,508	11,850,600	11,850,600	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	காலப்பகுதியின் ஆரம்பத்திலிருந்து காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	220,254	289,328
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கு நிதியம்	281,160	244,905	89,640,476	37,729,718	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	காலப்பகுதியின் முடிவிலிருந்து காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	260,570	220,254
பிழித்த வகைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	3,020,592	2,319,471	19,458,482	64,697,360	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகளின் இணைக்கக்கூறும்	260,570	220,254
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	1,414,236	446,723	72,795,700	62,539,563	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	260,570	220,254
பங்குதாரர்களுக்கான மொத்த பங்கு மூலதனம்	8,685,496	6,980,608	193,745,258	176,817,241	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-	அடைப்புகளின் உள்ள புள்ளிவிவரங்கள் அடிகரிப்புகள்	260,570	220,254
கட்டுப்பாட்டின் உரிமையாளர்களுக்கூறியது	-	-	-	-	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-			
உரிமையாளர்	8,685,496	6,980,608	194,477,747	177,568,660	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-			
உரிமையாளர்மற்றும் பொறுப்புகள்	26,053,639	26,222,585	2,274,333,153	2,122,121,479	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-			
எதிர்பாரா பொறுப்புகள் மற்றும் கடன்புகள்	6,222,813	7,731,208	706,450,061	643,516,382	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-			
					உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-			
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	114	140	16,671	15,961	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-			
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	6	8	1,448	1,437	உரிமையாளர்கள் அடிகரிப்புகள்	-	-	-	-			

குறிப்பு: கூறப்பட்ட தொகை குறைபாடு மற்றும் தேய்மானத்தின் நிகரமாகும்

காசுப்பாய்ச்சல்கள் கூற்று	குடியம PKR 000	
	2022	2021
31.12.2022 முடிவடைந்த காலத்திற்கு		
செயற்பாடுகளின் இருந்தால் காசுப்பாய்ச்சல்	75,340,484	53,275,400
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	(2,801,594)	(2,898,800)
கடி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தால் பங்குலாப வருமானம் மற்றும் பங்கு	72,538,890	50,376,600
செயல்பாடுகள்	2,781,591	2,587,352
நிலையான சொத்துக்களின் தேய்மானம்	1,834,736	1,709,613
பாணசைக்கு உரித்துடைய சொத்துக்களின் தேய்மானம்	23,389	35,544
உரிமையாளர்களின் திருப்தியில் பெறப்பட்ட வங்கி அல்லாத சொத்துக்களின் தேய்மானம்	566,633	480,826
மெதுவாக நிலையாறும்	(2,641,001)	(5,472,779)
ஏற்பாடுகள் (பெறப்பட்ட மாற்றங்கள்) மற்றும் எழுத்துல் ஆப் - நிகர	1,509,781	1,058,419
தொழிலாளர் நல நிதியம்	(6,817)	(571,449)
நிலையான சொத்துக்களின் விற்பனையைப் பெறுங்கள்	(138,376)	(107,783)
(மீள்பெறப்பட்ட) : வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை திட்டங்களுக்கான கட்டணம்	(18,878)	(20,761)
வர்த்தகத்திற்கான நடத்தப்பட்டதாக வகைப்படுத்தப்பட்ட முதலீடுகளின் மறு மதிப்பீட்டில் மதிப்பிடப்படாத இழப்பு	209,051	289,144
பயன்பாட்டு சொத்துக்களுக்கு எதிரான குத்தகை பொறுப்புகளை வட்டி செலவு	1,474,249	1,257,256
பயன்பாட்டு உரிமைக்கு ஏதிரான குத்தகைப் பொறுப்பை முடிந்த மூலம் கிடைக்கும் ஆதாயம்	(62,670)	(149,129)
செயற்பாட்டு சொத்துக்களின் குறைவு (அடிகரிப்பு)	5,511,625	1,103,279
நிதி நிறுவனங்களுக்கு கடன் வழங்குதல்	(15,968,658)	(22,648,867)
வர்த்தக பத்திரிகள் நிறுத்திவைக்கப்பட்ட	169,652	131,226
முற்பணங்கள்	(156,476,863)	(133,965,474)
பிற சொத்துக்கள் (முன்சட்டியே வரிவிதிப்பு தவிர)	(31,526,863)	(5,854,958)
	(203,802,732)	(161,153,073)
செயற்பாட்டு சொத்துக்களின் குறைவு (அடிகரிப்பு)		
நிதி நிறுவனங்களுக்கு கடன் வழங்குதல்	16,387,921	34,932
வர்த்தக பத்திரிகள் நிறுத்திவைக்கப்பட்ட	73,992,926	97,007,799
வைப்புகள்	(1,890,710)	145,848,710
பிற பொறுப்புகள் (முன்சட்டியே வரிவிதிப்பு தவிர)	34,222,005	6,448,651
	122,712,142	249,340,092
செலுத்தப்பட்ட நன்மைகளை வரையறுக்கவும்		
வருமான வரி செலவினம்	(292,346)	(250,977)
இயக்க நடவடிக்கைகளிலிருந்து நிகர பணப்புகளும்	(28,409,347)	(21,722,469)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து பணப்புகளும்	(31,741,768)	11,693,452
விற்பனைக்கு கிடைக்கக்கூடிய பத்திரிகளில் நிகர முதலீடுகள்	12,249,839	(41,999,823)
முதிர்ச்சியடைந்த பத்திரிகளில் நிகர முதலீடுகள்	(15,737,320)	(4,886,763)
ஒரு கட்டாளியில் இருந்து விலக்குவதன் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	-	-
சுவத்தொகை பெறப்பட்டது	-	-
நிலையான சொத்துக்களின் முதலீடுகள்	-	-
அருவமான சொத்துக்களின் முதலீடுகள்	2,335,990	2,177,615
நிலையான சொத்துக்களை விற்பனை மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	(4,930,232)	(3,205,076)
வங்கி சாராத சொத்துக்களை விற்பனை மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	(416,497)	(451,086)
உரிமையாளர்களின் திருப்தியைப் பெறவில்லை	405,748	405,766
உரிமையாளர்களின் திருப்தியில் பெறப்பட்ட வங்கி சாராத சொத்துக்களின் முதலீடுகள்	153,500	2,052,928
வெளிநாட்டு கிளைகள் மற்றும் துணை நிறுவனங்களில் நிகர முதலீட்டின் மொழிபெயர்ப்பின் விளைவு	-	-
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளின் பயன்படுத்தப்படும் நிகர பணம்	1,013,164	882,350
நிதி நடவடிக்கைகளில் இருந்து பணப்புகளும்	(4,925,808)	(45,024,089)
துணைக் கடனின் கொடுப்பனவுகள்	-	-
உரிமையின் பயன்பாட்டு-சொத்துக்களுக்கு எதிராக குத்தகை பெறுபண செலுத்தத்தல்	(2,583,670)	(2,359,330)
சுவத்தொகை செலுத்தப்பட்டது	(21,912,342)	(34,211,540)
நிதி நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்படும் நிகர பணப்புகளும்	(24,496,012)	(36,570,870)
காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவற்றில் பரிமாற்ற வீத மாற்றங்களின் விளைவுகள்	9,600,183	5,341,973
காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவற்றில் அடிகரிப்பு	(51,563,405)	41,440,466
காலப்பகுதியின் தொடக்கத்தில் காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	187,193,972	155,353,669
காலப்பகுதியின் முடிவில் காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	135,630,567	196,794,135

உரிமையாளர்மற்றும் கூற்று	குடியம PKR 000	
	2022	2021
01.01.2022 இல் மீதி (ஆரம்ப மீதி)	11,850,600	37,729,718
ஆண்டுகளான அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய		
மொத்த வருமானம்		